

COMPOSIÇÕES DE CUSTO COMPLEMENTARES PRAÇA NHANA SANTA - DATA ABRIL/2016

INSUMOS SINAPI 04/2016	COMP 1	Palmeira delocuba (porte grande)	ud	1,00	R\$ 173,21	173,21
		EQUIPAMENTOS				0,00
		0	0		0,00	0,00
		0	0		0,00	0,00
		MÃO DE OBRA				11,74
00006111		SERVENTE	H	1,180000	8,30	9,79
00025964		JARDINEIRO	H	0,230000	8,47	1,95
		0	0		0,00	0,00
		Leis Sociais	%	90,010000		0,00
		MATERIAL / SERVIÇOS				161,47
INS530		Palmeira delocuba (porte grande)	ud	1,000000	150,00	150,00
00000159		ADUBO BOVINO	M3	0,020000	219,09	4,38
00000370		AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,006400	66,00	0,42
00007253		TERRA VEGETAL	M3	0,100000	47,14	4,71
00025951		FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,800000	2,37	1,90
00025963		CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,800000	0,07	0,06
		0	0		0,00	
		Custo Unitário				173,21
		Benefício e Despesas Indiretas	%			0,00
		Preço Unitário Final				173,21

INSUMOS SINAPI 04/2016	COMP 2	Cassia Imperial	ud	1,00	R\$ 78,21	78,21
		EQUIPAMENTOS				0,00
		0	0		0,00	0,00
		0	0		0,00	0,00
		MÃO DE OBRA				11,74
00006111		SERVENTE	H	1,180000	8,30	9,79
00025964		JARDINEIRO	H	0,230000	8,47	1,95
		0	0		0,00	0,00
		Leis Sociais	%	90,010000		0,00
		MATERIAL / SERVIÇOS				66,47
INS530		Cassia Imperial	ud	1,000000	55,00	55,00
00000159		ADUBO BOVINO	M3	0,020000	219,09	4,38
00000370		AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,006400	66,00	0,42
00007253		TERRA VEGETAL	M3	0,100000	47,14	4,71
00025951		FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,800000	2,37	1,90
00025963		CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,800000	0,07	0,06
		0	0		0,00	
		Custo Unitário				78,21
		Benefício e Despesas Indiretas	%			0,00
		Preço Unitário Final				78,21

INSUMOS SINAPI 04/2016	COMP 3	Palmeira Cica	ud	1,00	R\$ 108,21	108,21
		EQUIPAMENTOS				0,00
		0	0		0,00	0,00
		0	0		0,00	0,00
		MÃO DE OBRA				11,74
00006111		SERVENTE	H	1,180000	8,30	9,79
00025964		JARDINEIRO	H	0,230000	8,47	1,95
		0	0		0,00	0,00
		Leis Sociais	%	90,010000		0,00
		MATERIAL / SERVIÇOS				96,47
INS530		Palmeira Cica	ud	1,000000	85,00	85,00
00000159		ADUBO BOVINO	M3	0,020000	219,09	4,38

00000370		AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,006400	66,00	0,42
00007253		TERRA VEGETAL	M3	0,100000	47,14	4,71
00025951		FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,800000	2,37	1,90
00025963		CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,800000	0,07	0,06
		0	0		0,00	
		Custo Unitário				108,21
		Benefício e Despesas Indiretas	%			0,00
		Preço Unitário Final				108,21

INSUMOS SINAPI 04/2016	COMP 4	Muda de Resedá	ud	1,00	R\$ 78,21	78,21
		EQUIPAMENTOS				0,00
		0	0		0,00	0,00
		0	0		0,00	0,00
		MÃO DE OBRA				11,74
00006111		SERVENTE	H	1,180000	8,30	9,79
00025964		JARDINEIRO	H	0,230000	8,47	1,95
		0	0		0,00	0,00
		Leis Sociais	%	90,010000		0,00
		MATERIAL / SERVIÇOS				66,47
INS530		Muda de Resedá	ud	1,000000	55,00	55,00
00000159		ADUBO BOVINO	M3	0,020000	219,09	4,38
00000370		AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,006400	66,00	0,42
00007253		TERRA VEGETAL	M3	0,100000	47,14	4,71
00025951		FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,800000	2,37	1,90
00025963		CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,800000	0,07	0,06
		0	0		0,00	
		Custo Unitário				78,21
		Benefício e Despesas Indiretas	%			0,00
		Preço Unitário Final				78,21

COMPOSIÇÕES DE CUSTO COMPLEMENTARES

1						MÊS	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							
Fonte	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)	
SINAPI	2707	ENGENHEIRO/ARQUITETO PLENO (01)	H	40,00	81,36	R\$	3.254,40
SINAPI	4095	MOTORISTA PARA VEÍCULO LEVE (01)	H	120,00	9,59	R\$	1.150,80
SINAPI	10508	VIGIA NOTURNO	H	220,00	9,02	R\$	1.984,40
CUSTO TOTAL SEM BDI						R\$	6.389,60